Clar. An. Ch. **T**Errænovanus. *Clar. An. Ch.* MDL. Scripsit quædam lingua Hispanica,
1550. & fortasse in ea lingua vertit Historiam Francisci Guicciardini, ut
facile colligitur ex Gesneri *Bibliotheca* fol. 406.

T H E O P H I L U S.

Clar. An. Ch. **T**Ropæensis Ord. Prædic. Theologus multi nominis, Primus Supremæ,
1550. & universalis Inquisitionis Commissarius: Cui mox defuncto Michael
Gislerius, qui dein Summus Pontifex creatus, Pius V. dictus, successit:
Sic enim in Chron. Magistr. General. Ord. Præd. scriptum invenimus: *Nova
autem cœpit hac etate Dominicana Religio in Romana Curia dignitate splen-
descere*. Cum enim Paulus III. Sancte Romana, & universalis Inquisitionis
Congregationem anno MDXLII. erexit; illique Petrum Cardinalem Caraffam
principium, una cum nostro Cardinale de Toletto arbitrum præfecisset, primus
ejusdem Congregationis Commissarius promulgatus fuit Frater Theophilus de
Tropeja Calaber, quo vita functo, suffectus fuit in idem officium Frater Mi-
chael Gislerius &c.

JOH. ALPHONSUS MONTEGNA

Clar. An. Ch. **M**Aidanus Medicus, & Poeta nobilis, Vir valde Litteratus ex Topp.
1550. *Clar. An.* MDL. Ejus aliquot Poemata impressa esse simul cum illis
Lauræ Terracinæ eodem anno, & cum aliis collectis ab Antonio de Mon-
tibus eodem Toppio notatum.

H I E R O N Y M U S M A D O T T U S

Clar. An. Ch. **T**Aberrensis Poeta satis clarus. Floruit an. MDL. Hic cum esset anno-
rum XXII. Scripsit, ediditque: *Epigrammat. Amatoria Poemata. Epi-
talia, & Epitaphia*. Neap. apud Cancer MDLI. in 4. Fuit & alter
Hieronymus junior, qui anno MDCLI. Librum edidit ad Rem Politi-
cam pertinentem.

JO-

JOHANNES VALENTINUS GENTILIS.

Consentinus; Nulla enim est Civitas scribit Livius Lib. IV. quæ & non vixit An. Ch. imprecios Cives aliquando, & imperitam multitudinem semper habeat. 1750.
Impius sane Vir, quem Nos non intelligimus inter Illustres Nationis nostræ Scriptores, quos recensemus, annumerare; sed unum dumtaxat ex Scriptoribus, qualescumque ipsi demum sint, non præterire, ad historicam nostri, quod agimus, argumenti integritatem, eo libentius putavimus, ut cum modo alicubi multi sæpe Viri, utriusque indolis, atque ingenii boni, & mali nati esse notentur, sola Calabria dignoscatur, inter tot præclaros quot Litterario Orbi peperit Viros, unum vix peperisse, ipsa licet impietatem deteriorem: quando naturâ quoque comparatum est, ut si quæ ex optima materia pars corrumpatur, pessime putrefcat.

Igitur Valentinus pessimam vitam agebat an. MDL. Nam ausus os suum ponere in Coelum. Contra Augustissimum Trinitatis Mysterium, ut scribit Petavius in Theologia Dogmatica, graffari instituit, ut ex ejus Scriptis, præsertim e Prothesibus apparet. Et Michaelis Serveti Terracensis impietatem sectatus, vel potius Ipse Antitrinitariorum Magister effectus, Sectam ab se Valentiniistarum dictam instituit. Fuerunt, scribit Floremundus Remundus etiam eodem fere tempore Valentinius a Valentino Gentili Consentino Pædagogo orti (a). Et Bellarminus: Alterius agminis Princeps est, ait, Valentinus Gentilis. Hic primo studio rerum Novarum, ex Patria sua Consentia Genevam ad Calvinum venit (b). Fama addit Theodorus Petrejus, cruditionis ejus, uti dicebat pernotus (c).

At pro favore odium apud Calvinum invexit: fueruntque ejus Blasphemiae Calvino ipsi detestabiles: quas non in solo ejus opere, quod cum Petavio nominavimus modo, aliisque pestilentibus ejus scriptis, sed & illo pariter opere evomit, cui Titulum fecit: *Confutatio aduersus Symbolum S. Athanasii. Protheses autem in Biblioth. Antitrinitariorum continentur, quæ octo voluminibus in fol. distincta postremo prodiit Amstelodami MDCLVIII. Quibus detestandis Lucubrationibus, ad Tritistas maxime vergens, sicut Servetus ad Gabellianos miserrime debaccchatur. Quamobrem a Calvinianis, scilicet, ut Divina sæpe iracundia consuevit, quando inimicos Dei a Dei ipsis inimicis castigari permittit, violatae Religionis Reus est habitus; tametsi *Fidei Confessione*, quam in Italica Ecclesia Geneva XVIII. Maii MDLVII. edidit quæque inter Calvini Opuscula reputavit maculam conaretur eluere, nihilominus Capitalis factus capite obtruncatus est Bernæ An. MDCLXVI. Legiturque in prædictis Calvini opusculis titulus: *Processus Criminalis formatus coram Magnificis Dominis nobis Syndicis, instante Juris Praefecto, adversus Valentinum filium Francisci Gentilis Neapolitani. Scilicet ex Regno Neapolitano; alioquin idem Valentinus in Epistola, quæ incipit: Illustrissimi, ac vere Pii Domini, non desinit Patriam, & Nationem hac subscriptione infamare: Inutilis Christi Servus Valentinus Gentilis Consentinus. Extat præterea Libellus, quem alii Calvino, alii Theodoro Bezae Autori tribuunt: Cujus est Titulus: De Supplicio Valentini Gentilis, Natione Itali, Patria Consentini, ex variis Autribus constatus. Edit. Genevæ MDLVII. in 4. Atque hoc Valentini Gen-**

(a) Lib. 2. Cap. XVI. pag. CXC. de Ort. & progress. & ruina Hæres. XVI. Grac.

(b) Tom. 1. Controv. in Praefat. Controv. II.

(c) In Catal Hæres. Adde Natal. ab Alex. Sæc. XVI.

Gentilis a temporali ad æternum supplicium : a profluente ad permanentem mortem cursus fuit.

JOSEPH VENANTIUS NIGER.

Vixit An. Ch. **C**onsentinus, de quo vere dixerim : *Hic niger est Hunc tu Romane causa*
1550. **C**onsentinus vero. Fuit fortasse Gentili Concivi suo Synchronus, ejusque Religione Sectator. Nam in Bibliotheca Antitrinitariorum, de qua in eodem Valentino dictum, duæ ejusdem Josephi Epistolæ inter reliqua pestiferæ Religionis Munimenta reperiuntur, sub Epigraphe : *Josephi Venantii Nigri Consentini ad Lismaninum Epistole*. Ex quibus Autoris notitia, quæ utram oblivious contereretur, emerit. Ex Tom. III. dict. *Biblioth.*

C A M I L L U S F E R A

Clar. An. Ch. **C**onsentinus Orator, & Poeta Nobilis & Topp. Clar. An. MDL. Edidit
1550. **C**opus Italico Carmine, inscriptum : *Selva della Vita Umana Opera*
nuova dilettevole, ed uile Neap. apud Cancer MDLI. in 4.